

KENNZAHLEN

Mio EUR	2015	2016	Veränderung 2015/2016		Q4 2015	Q4 2016
			%	Mio EUR		
Umsatzerlöse ohne trans-o-flex	1.903,9	1.895,6	-0,4%	-8,2	527,1	520,1
Umsatzerlöse	2.401,9	2.030,5	-15,5%	-371,5	655,4	520,1
davon Division Brief, Werbepost & Filialen	1.501,7	1.478,0	-1,6%	-23,7	412,2	399,6
davon Division Paket & Logistik	900,2	552,5	-38,6%	-347,7	243,2	120,5
Paket & Logistik ohne trans-o-flex	402,1	417,6	3,9%	15,5	114,9	120,5
davon Corporate/Konsolidierung	0,1	0,0	-56,2%	-0,1	0,0	0,0
Sonstige betriebliche Erträge	99,2	70,1	-29,3%	-29,1	48,8	20,0
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-749,6	-495,2	33,9%	254,4	-203,6	-111,2
Personalaufwand	-1.106,0	-1.035,2	6,4%	70,8	-292,3	-250,4
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-344,0	-277,3	19,4%	66,7	-106,1	-77,1
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	1,1	-15,8	<-100%	-17,0	1,3	-16,1
EBITDA (Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen)	302,7	277,1	-8,5%	-25,7	103,4	85,3
Planmäßige Abschreibungen	-85,0	-72,6	14,6%	12,4	-21,0	-18,3
Wertminderungen	-128,7	-2,3	98,2%	126,4	-128,6	-0,3
EBIT (Ergebnis vor Zinsen und Steuern)	89,0	202,3	>100%	113,2	-46,2	66,8
davon Brief, Werbepost & Filialen	284,7	285,1	0,1%	0,3	76,1	87,4
davon Paket & Logistik	-105,4	18,5	>100,0%	123,9	-121,9	-6,3
davon Corporate/Konsolidierung	-90,3	-101,3	-12,2%	-11,0	-0,5	-14,4
Operatives EBIT	198,0	202,3	2,2%	4,3	62,8	66,8
Sonstiges Finanzergebnis	2,0	-0,7	<-100%	-2,7	-0,6	0,5
EBT (Ergebnis vor Steuern)	91,0	201,5	>100%	110,5	-46,8	67,3
Ertragsteuern	-19,5	-48,8	<-100%	-29,3	14,3	-15,0
Periodenergebnis	71,6	152,7	>100%	81,2	-32,5	52,3
Ergebnis je Aktie (EUR) ¹	1,06	2,26	>100%	1,20	-0,48	0,62
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	216,2	223,6	3,4%	7,4	62,6	64,6
Investitionen in Sachanlagen (CAPEX)	-104,7	-103,3	1,3%	1,4	-43,4	-47,0
Operativer Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren (vor alter/neuer Unternehmenszentrale)	160,5²	156,8	-2,3%	-3,6	28,6	25,5

¹ Unverwässertes Ergebnis je Aktie bezogen auf 67.522.638 Stück Aktien

² Exklusive Steuerzahlungen in der Höhe von 9,2 Mio EUR im Zusammenhang mit dem Verkauf der alten Unternehmenszentrale

